
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 
dine muligheder for finansiel afdækning.  
Gert Lehmann  Tlf. 99929013 
Søren Thorsen Tlf. 99929086 
Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 
Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 
tilbud til detailkunder.  
Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 
Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for 
eventuelle dispositioner foretaget på baggrund af 
informationerne. Informationerne er til personligt brug for 
kunder i Scanenergi A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
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År 10 kontrakter
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Olie 1. pos Nymex
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Kul år 10
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Gas NBP år 10
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Forwardkontrakterne har siden begyndelsen af marts 
været inde i en korrektionsfase med stigninger efter 
lang tids fald. Det sker dels som en teknisk reaktion 
men også begrundet i at ECB – den europæiske 
centralbank - og andre myndigheder viser stor vilje 
til at sørge for at nedturen i økonomien ikke bliver 
værre. Systemprisen år 2010 kontrakt nåede så langt 
op som til 33 € og handler lige nu i 30.50 €.  Den 
tyske år 2010 kontrakt har haft samme forløb med en 
top nær 48€ og en aktuel pris omkring 45€. De 
danske år 10 kontrakter ligger i midten af Norden og 
Europa. CFD’erne steg yderligere i sidste uge.  
 
Frontkontrakten på Nymex er april, og denne 
handler pt. lige under 43$/tønde. Prisen er faldet de 
seneste dage blandt andet som følge af 
lageropbygning i USA. Næste møde i OPEC er den 
16. marts. 
 
Kul har ikke brudt afgørende lavere efter at støtte i 
74-75$/ton blev brudt nedad.  Medio februar 
handlede denne kontrakt 91,5$. Lige nu er prisen ca. 
71$. Vi ser et brud af 70$ som et ret sikkert tegn på 
at markedet skal noget lavere. 
 
Gaspriserne har fortsat deres faldende tendens efter 
at den korte optur i olien er slut. Det gælder for alle 
terminer og de sivende priser skyldes de fremtidige 
vækstudsigter. 



   

Co2 år 2009 og 2010
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Fragtrate front kvartal, Implied fragt
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Total reservoirs i PCT
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Co2-kontrakterne nåede helt op på 12€/ton i denne uge 
men er lige nu lidt lavere. Vi ser opturen som en 
reaktion på lang tids fald. Overførslen af kvoter til 
industrien og elværkerne har desuden ført til at 
finansiel sikring er blevet byttet med likviditet.  
 
Vejrbetingelserne, der er monsunsæson, i Asien har 
vanskeliggjort fragt og vedligeholdelsen af kul-
lagrene. Det betyder at 37 lagre har op til 7 dages 
kapacitet, mens 20 lagre kun har op til 4 dages 
kapacitet. Produktionen i Kina har ligeledes været 
forsinket af en større mineulykke hvor 74 
minearbejdere mistede livet. 
 
Den hydrologiske balance ligger på 14,6 TWh. under, 
hvad der er normalt for årstiden. De sidste vejrudsigter 
er dog alle enige om, at vi går en periode med nedbør 
lidt over normal i møde, samt at temperaturerne vil 
bevæge sig lige op over normalen for årstiden. 
Forventningen til underskuddet forbedres til 14 TWh. 
om 2 uger. 
 
Den store prispåvirker i de nærmeste dage og eventuelt 
uge, er ikke vejret, men mere usikkerheden mht. hvor 
meget svensk kernekraft der er til rådighed til 
markedet. Forsmark B1 har haft opstartsproblemer og 
denne skulle gerne komme i drift inden Ringhals B1 
tages ud af drift til årligt eftersyn. 
 
 
 
For realiserede spotpriser se venligst: 
http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 
 
 
 
 
Netop på grund af den store usikkerhed om fremtidens 
elpriser, er vores anbefaling at købe Scanenergi A/S’s 
FLEX-produkter. Disse giver både sikkerhed mod 
stigende priser og samtidig forbedres prissikringen 
løbende frem til levering ved faldende priser i 
markedet. 


